
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

САМАРСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 

_24.08.2022 г. Самара № _301-од 
 

О внесении изменений в приказ Самарского управления министерства 

образования и науки от 23.06.2022 № 259 «О проведении всероссийских 

проверочных работ осенью 2022   года на территории г.о. Самара» 

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки 

Самарской области от 15.08.2022 № 760-р «О внесении изменений в 

распоряжение министерства образования и науки от 22.06.2022 № 669-р «О 

проведении всероссийских проверочных работ года на территории  Самарской 

области в 2022 году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Самарского управления от от 23.06.2022 № 259 «О проведении 

всероссийских проверочных работ осенью 2022   года на территории г.о. 

Самара» следующие изменения: 

план - график проведения Всероссийских проверочных работ изложить в 

прилагаемой редакции;  

план – график проверки и загрузки форм сбора результатов ВПР 

изложить в прилагаемой редакции. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 

реализации образовательных программ Самарского управления министерства 

образования и науки Самарской области И.Ю.Безбожнову. 

 

 

Руководитель  

 

 

В.И. Халаева 



Приложение № 1 к приказу СУМОиН 

от _24.08.2022_ №_301-од_ 

 

План-график проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях г.о. Самара в 2022 году 

 

Период 

проведения 

Класс Учебный предмет Продолжительность 

выполнения работы 

Примечание 

с 19 

сентября по 

24 октября 

 

5 (за 

курс 4) 

Русский язык 

(1 и 2 часть) 

90 минут  

В штатном режиме 

Математика 45 минут 

Окружающий мир 45 минут 

с 19 

сентября по 

24 октября 

 

 

 

6 (за 

курс 5) 

Русский язык 60 минут  

В штатном режиме Математика 60 минут 

История 45 минут 

Биология 45 минут 

с 03 

октябряпо 

22 

октября 

История 45 минут  

В компьютерной 

форме 
 

Биология 

 

45 минут 

с 19 

сентября по 

24 

октября 

 

 

 

 

 

7 (за 

курс 6) 

Русский язык 90 минут  

В штатном режиме  

Математика 

 

60 минут 

с 19 

сентября по 

24 октября 

История 45 минут Для каждого класса 

по двум предметам 

на основе 

случайного выбора 

Биология 45 минут 

География 45 минут 

Обществознание 45 минут 

с 03 

октябряпо 

22 

октября 

История 45 минут  

В компьютерной 

форме 
Биология 45 минут 

География 45 минут 

Обществознание 45 минут 

с 19 

сентября по 

24 

октября 

 

 

 

 

 

Русский язык 90 минут  

 

 

В штатном режиме 

 

Математика 

 

90 минут 

с 03 

октябряпо 

Английский язык 45 минут 

Немецкий язык 45 минут 



22 

октября 

 

8 (за 

курс 7) 

Французский язык 45 минут 

с 19 

сентября по 

24 октября 

История 45 минут Для каждого класса 

по двум предметам 

на основе 

случайного выбора 

Биология 45 минут 

География 45 минут 

Обществознание 45 минут 

Физика 45 минут 

с 03 

октябряпо 

22 

октября 

История 45 минут В компьютерной 

Период 

проведения 

Класс Учебный предмет Продолжительность 

выполнения работы 

Примечание 

  Биология 45 минут форме 

География 45 минут 

Обществознание 45 минут 

с 19 

сентября по 

24 октября 

 

 

 

 

 

 

9 (за 

курс 8) 

Русский язык 90 минут  

В штатном режиме  

Математика 

 

90 минут 

 

с 19 

сентября по 

24 октября 

История 45 минут  

Для каждого класса 

по двум предметам 

на основе 

случайного выбора 

Биология 45 минут 

География 45 минут 

Обществознание 45 минут 

Физика 45 минут 

Химия 90 минут 

с 03 

октябряпо 

22 

октября 

История 45 минут  

В компьютерной 

форме 
Биология 45 минут 

География 45 минут 

Обществознание 45 минут 



Приложение № 2 к приказу СУМОиН 

от _24.08.2022_ №_301-од 

План-график проверки и загрузки форм сбора результатов всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях 

г.о. Самара в 2022 году 

 

Класс Учебный 

предмет 

Период 

проверки 

работ 

Период 

загрузки форм 

сбора 

результатов в 

ФИС ОКО 

Примечание 

5 Русский язык С 19.09.2022 С 19.09.2022 В традиционной 

 (1 и 2 часть) по 24.10.2022 по 24.10.2022 форме 

 Математика    

 Окружающий 

мир 

   

6 Русский язык    

 Математика    

 История    

 Биология    

7 Русский язык    

 Математика    

 История    

 Биология    

 География    

 Обществознание    

8 Русский язык    

 Математика    

 История    

Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

9 Русский язык 

Математика 

История 

Биология 

География 



Обществознание 

Физика 

Химия 

8 Английский язык С 03.10.2022 

по 22.10.2022 

 В компьютерной 

форме Немецкий язык 

Французский 

язык 

6 История С 03.10.2022 

по 22.10.2022 

 В компьютерной 

форме Биология 

7 История 

Биология 

География 

Обществознание    

8 История 

Биология 

География 

Обществознание 

9 История 

Биология 

География 

Обществознание 

 

 


